
Záznam 
z průběhu jednání Komise rozhodčích – 4. března 2018 

Třemošnice 
 
 
Účastníci jednání Komise rozhodčích: 
Členové s hlasem rozhodujícím: 
Předseda – Radim Vašík, 11 – Martin Soušek, 12 – Josef Čermák, 13 – Karel Luksch, 14,15 –
 Michal Jukl, 16,17 – Petr Háma, 18 – Miloš Kormunda, 19 – Martin Srdínko, 20 – Richard 
Kafka, 21 – Radim Vašík, 22 – Lubomír Svozil, 23 – Petr Přikryl, 24 – Jaromír Kuřava 
Členové s hlasem poradním: 
AMTR – Marek Pavlovský, ČANY – Petr Sládeček, RaceControl – René Sehnal 
Viz prezenční listina – příloha č. 1 
 
 
 
Program: 

1. Členové komise rozhodčích ČSJ 
2. Kontrola plnění úkolů definovaných na podzimním jednání v Praze 
3. Schválení směrnice D3 
4. Návrh nominace rozhodčích na významné závody a MČR v roce 2017 
5. Diskuze, různé 

 
 

 
 
 
 
1. Členové komise rozhodčích ČSJ 

 
Byly zkontrolovány kontakty na členy komise rozhodčích ČSJ a bylo konstatováno, že 
jsou všechny uvedené údaje aktuální. 
 
Aktualizovaný seznam členů je na webových stránkách ČSJ 
(https://www.sailing.cz/kluby/detail/0011)  
 
 

2. Kontrola plnění úkolů definovaných na podzimním jednání v Praze 
 

Činnost Pracovní skupina Závěry/poznámky Závěr kontroly 

Seminář rozhodčích + jednání KR Vašík 

Bude zabezpečen jarní 
seminář pro národní rozhodčí 
a jarní jednání komise 
rozhodčích v roce 2018 (v 
Třemošnici) a dále podzimní 
jednání komise rozhodčích v 
roce 2018 v Praze.

Úkol plněn průběžně 
v pořádku. Jarní jednání 
2018 uspořádáno, jarní 
setkání 2018. 



Překlady pravidel 
Blahoňovský, 
Pavlovský, Jukl 

Provést překlad Casebook 
2017-2020. 

Nesplněno, urgovat splnění 
tohoto úkolu. 

Testy a testové otázky Soušek, Pavlovský Všechny úkoly splněny.  

Výměnný program rozhodčích - 
zahraniční rozhodčí v ČR, čeští rozhodčí 
v zahraničí 

Soušek 

Kandidát Vašek Brabec bude 
v přípravě dále podporován, 
Vašek na semináři v Kodani 
v závěrečném testu neuspěl, 
bude hledat další příležitost 
splnění testu, praxi na 
zahraničních závodech má 
splněnu.

Je potřeba hledat další 
kandidáty na IJ. 
KR ČSJ také podporuje 
zahraniční rozhodčí v ČR, 
pokud je potřeba tuto 
aktivitu dále finančně 
podpořit, dejte mi o tom 
zprávu. 

Evidence rozhodčích: (návrhy 
jmenování národních rozhodčích, 
sledování směrnice D3, vyhodnocování 
Aktivity rozhodčích) 

Soušek, Vašík  

Plnění úkolu je průběžně 
prováděno uspokojivým 
způsobem. Diskuze nad 
návrhem úpravy směrnice 
D3 – viz samostatný bod 
tohoto jednání.

Zpracování výsledků a související 
činnosti: RaceControl, analýza a návrhy 
opatření 

Sehnal, Vašík, 
Soušek 

  

RaceControl na rok 2018 
aktualizován, výsledky 
v roce 2018 není možno 
zpracovávat ve starších 
verzích RaceControlu!!!

Skupina pro zkoušení, jmenování a 
znovujmenování národních 
rozhodčích 

Soušek  Úkoly splněny 

 

 
 

 
 

3. Schválení směrnice D3 
 

Návrh směrnice D3 publikovaný jako příloha zápisu podzimního jednání KR ČSJ byl 
opraven o drobné formální chyby neměnící smysl textace. Návrh směrnice D3 byl 
schválen KR ČSJ a bude předložen ke schválení VV ČSJ. Účinnost této verze H 
směrnice D3 bude od 1. 1. 2021. Schválené znění směrnice D3 je přílohou č. 2 tohoto 
zápisu. 

 
 
4. Návrh nominace rozhodčích na významné závody a MČR v roce 2018 
  

Byl projednán návrh nominace na významné závody v roce 2018, který je přílohou č. 
3 tohoto zápisu. Návrh bude předložen VV na nejbližším zasedání. 
Byl projednán návrh nominace funkcionářů na MČR v roce 2018, který je přílohou č. 
4 tohoto zápisu. Návrh bude předložen VV ke schválení na nejbližším zasedání. 
 

 
5. Diskuze, různé 
  

• Zasloužilí rozhodčí – zástupci KR připraví nominace na jmenování, které budou 
následně projednány KR na podzimním jednání. 

• Bude potřeba provést revizi animovaných pravidel jachtingu. Richard Waisser se spojí 
v tvůrcem aplikace a zjistí možnosti. 



• Výcvik Judge+Umpires – Marek na Velké Ceně (Nové Mlýny) společně se SZJ a další 
jsou v plánu na Lipně a v Praze. Tyto další ještě budou upřesněny na základě 
zkušeností z Nových Mlýnů 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Radim Vašík, 4. 3. 2018 
 
 
Příloha č. 1 – prezenční listina 
Příloha č. 2 – směrnice D3, verze H 
Příloha č. 3 – nominace rozhodčích na významné závody 
Příloha č. 4 – návrh nominace funkcionářů na MČR 2018 



Program jednání semináře rozhodčích 

Třemošnice 3. – 4. 3. 2018 
 

Sobota 3. 3. 2018 

1 Uvítání účastníků a organizační pokyny, 
program semináře 

Radim Vašík 10:00 – 10:15 

2 Vyhodnocení aktivity rozhodčích – sezóny 
2017, ocenění těch nejaktivnějších

Radim Vašík 10:15 – 11:00 

3 Zkušenosti ze závodů roku 2017, praktické 
poznatky ze závodů, Dodatek S ZPJ, 
Doplňující plachetní směrnice 

Martin Soušek 11:00 – 13:00 

 Oběd 13:00 – 14:00

4 International JUDGE, seminář IJ Kodaň 
prosinec 2017, ukázka testových otázek na IJ

Vašek Brabec 14:00 – 15:00 

5 Nový web a nový informační systém ČSJ – 
úvod 

Renek Sehnal a kol. 15:00 – 15:30 

 Přestávka 15:30 – 16:00

6 Nový web a nový informační systém ČSJ – 
pokračování, přihlášení do administračního 
rozhraní webu, On-line notice board, 
RaceControl 2018, nový systém předávání 
výsledků na web

Renek Sehnal a kol. 16:00 – 18:15 

7 Diskuze na další témata 
(Honza Marian – RET x DNF, český jachting 
1968-2016 – čísla z historie) 

Účastníci 18:15 – 18:30   

 Večeře 18:30 – 19:30

8 Neformální diskuze, testování na počítačích, 
raut, … 

 19:30 –  

 
 

Neděle 4. 3. 2018 

 Oběd 08:00 – 09:00

9 Práce skupin: nominace rozhodčích na MČR a 
pohárové závody, rozpočet na činnost skupin, 
výměnný program 

Radim Vašík, vedoucí 
jednotlivých skupin  

10:00 – 11:30 

10 Jednání Komise rozhodčích 
 

Radim Vašík 11:30 – 12:00 

 Oběd  12:00 –

 Rozloučení – odjezd  

 



Seminář rozhodčích ČSJ Třemošnice 3. a 4. 3. 2018 
Presenční listina 

 Příjmení  Jméno  KSJ Kvalifikace Poznámka Podpis
1 Vašík Radim 21 544 – R1J1U1 předseda KR, KR 21 P
2 Šlehofer Petr web ČSJ P
3 Soušek Martin 11 267 – R1J1U1 KR 11 P
4 Sehnal René 11 265 – R2J1U1  P
5 Sládeček Petr 11 405 – R1  P
6 Waisser Richard 11 549 – R3J1U2  P
7 Brabec Václav 11 809 – R2J2  P
8 Šín Karel 11 929 – R3  P
9 Jakubec Ivo 12 113 – R3  P
10 Čermák Josef 12 462 – R3 KR 12 P
11 Luksch Karel 13 055 – R1Z KR 13 P
12 Muroň Pavel 13 166 – R2  P
13 Smejkalová Jaroslava 13 736 – R3  P
14 Jukl Michal 14 039 – R3Z KR 14+15 P
15 Marian Jan 14 058 – R1J2Z  P
16 Soukupová Magdalena 14 689 – R1  P
17 Klimeš Ondřej 14 691 – R2  P
18 Sikora Ivan 15 485 – R2  P
19 Hnízdil Václav 16 031 – R1Z  P
20 Solfronk Antonín 16 088 – R1Z  P
21 Háma Petr 17 028 – R1 KR 16+17 P
22 Martinec Ladislav 17 059 – R1  P
23 Kormunda Miloš 18 294 – R2 KR 18 P
24 Žák Ivan 18 302 – R1  P
25 Srdínko Martin 19 726 – R3 KR 19, bez noclehu P
26 Havelka Pavel 19 788 – R2  P
27 Kafka Richard 20 208 – R1J2 KR 20 P
28 Hofmann Lubomír 20 033 – R1J1Z  P
29 Kamenský Pavel 20 211 – R2  P
30 Kuzma František 20 817 – R3  P
31 Nedbalcová Kateřina 21 204 – R1J2  P
32 Pavlovský Marek 21 212 – R1J1U1  P
33 Blahoňovský Jan 21 222 – R2J1  P
34 Svozil Lubomír 22 244 – R2 KR 22 P
35 Rozsypal Vladimír 22 586 – R2J1U2  P
36 Kýrová Hana 22 674 – R1  omluvena
37 Přikryl Petr 23 667 – R2 KR 23 P
38 Kuřava Jaromír 24 123 – R2 KR 24 P
39 Ščerba Kamil 24 233 – R3  P
40 Formánek Tomáš 24 443 – R2  P
41 Vavrla Lukáš 24 765 – R2J2  P
42    
43    
44    
45    
46    
47    

 



P
7

‘
J

1
0 ‚-

‚r

-
-
‘
-

‚—
—

7
..

c
J

L
h

‘

>
‚

Ť

‘

-
.—

-

t



D3 – Směrnice pro kvalifikace rozhodčích ČSJ 
 
1. Úvod 
Cílem této směrnice je sjednotit přípravu a úroveň práce jednotlivých funkcionářů-rozhodčích, 
kteří se podílejí na řízení závodu 
 
2. Specializace rozhodčích 
Rozhodčí-funkcionáři závodu (Race Officials) jsou připravováni a pracují v následujících 
specializacích: 

a) rozhodčí pro řízení závodu (Race Officer) 
b) rozhodčí pro řešení protestů (Rozhodčí-soudce, Judge) 
c) rozhodčí pro rozhodování závodů na vodě (Rozhodčí-na-vodě, Umpire) 

 
3. Kvalifikace rozhodčích 
3.1 Aktivní rozhodčí 
Aktivní rozhodčí mohou získat následující kvalifikace: 
 

- Mezinárodní rozhodčí se zaměřením pro řízení závodů (International Race Officer, 
IRo), rozhodování protestů (International Judge, IJ) nebo se zaměřením pro 
rozhodování na vodě (International Umpire, IU). 

- Národní rozhodčí se zaměřením pro řízení závodů (National Race Officer, NRo). Tuto 
kvalifikaci je možno získat při dosažení věku min. 18 let. 

- Národní rozhodčí pro rozhodováním protestů (National Judge, NJ). Tuto kvalifikaci je 
možno získat při dosažení věku min. 18 let. 

- Národní rozhodčí pro rozhodování na vodě (National Umpire, NU). Tuto kvalifikaci je 
možno získat při dosažení věku min. 18 let. 

- Rozhodčí se zaměřením pro řízení závodů (Race Officer, Ro). Tuto kvalifikaci je možno 
získat při dosažení věku min. 18 let. 

- Rozhodčí v přípravě pro rozhodování protestů (Judge in training, TJ). Tuto kvalifikaci 
je možno získat při dosažení věku min. 15 let. 

- Rozhodčí v přípravě pro rozhodování na vodě (Umpire in training, TU). Tuto kvalifikaci 
je možno získat při dosažení věku min. 15 let. 

- Asistent rozhodčího (assistant Race Officer, ARo) bez dalšího členění. Tuto kvalifikaci 
je možno získat při dosažení věku min. 15 let. 

 
 mezinárodní 

rozhodčí 
národní 
rozhodčí 

rozhodčí asistent rozh. 
nebo rozh. 
v přípravě 

rozhodčí se zaměřením 
pro řízení závodů 

IRo 
International 
Race Officer 

NRo 
National Race 

Officer 

Ro 
Race Officer 

ARo 
assistant 

Race Officer 
rozhodčí se zaměřením 
pro rozhodování 
protestů 

IJ 
International 

Judge 

NJ 
National Judge 

 TJ 
Judge in 
training 

rozhodčí se zaměřením 
pro rozhodování na 
vodě 

IU 
International 

Umpire 

NU 
National 
Umpire 

 TU 
Umpire in 
training 

 
3.2 Zasloužilí rozhodčí 
Za dlouholetou a významnou práci v oblasti rozhodování závodů může být rozhodčí ČSJ 
jmenován „Zasloužilým rozhodčím ČSJ“. Toto ocenění je čestné a přiznává oceněné osobě 
její aktuální kvalifikaci bez časového omezení. Zasloužilého rozhodčího jmenuje VV ČSJ na 
základě návrhu komise rozhodčích ČSJ (dále jen KR ČSJ). 
 



3.3 Doba platnosti kvalifikace rozhodčího 
Období platnosti kvalifikace rozhodčího je maximálně 4 kalendářní roky. Po uplynutí této doby 
je kvalifikace automaticky prodloužena, pokud rozhodčí splnil stanovené požadavky uvedené 
u jednotlivých kvalifikací níže v této směrnici. 
Pokud tyto požadavky splněny nebyly, potom může být kvalifikace prodloužena maximálně o 
4 roky, a to 

(a) v případě kvalifikace národního rozhodčího nebo rozhodčího v přípravě může tuto 
kvalifikaci prodloužit KR ČSJ, nebo 

(b) v případě kvalifikace rozhodčího nebo asistenta rozhodčího může tuto kvalifikaci 
prodloužit KR ČSJ nebo příslušný zástupce KR ČSJ působící v kraji. 

 
Avšak v případě bývalého národního rozhodčího může KR ČSJ nebo příslušný zástupce KR 
ČSJ působící v kraji udělit kvalifikaci rozhodčího nebo pomocného rozhodčího. Rovněž 
v případě bývalého rozhodčího může KR ČSJ nebo příslušný zástupce KR ČSJ působící v 
kraji udělit kvalifikaci pomocného rozhodčího. 
 
3.4 Neaktivní rozhodčí 
V případě, že rozhodčímu uplyne období kvalifikace a není mu kvalifikace prodloužena, stává 
se rozhodčí automaticky neaktivním rozhodčím. V tomto případě již dále nemůže v rámci 
závodů fungovat jako oficiální rozhodčí ČSJ. Takoví rozhodčí mohou požádat o znovu-
jmenování do 5 let po tom, co se stali neaktivními rozhodčími. 
 
3.5 Forma žádosti o jmenování 
Žádost o jmenování může být zaslána e-mailem. Rovněž je za splnění této povinnosti 
považován například telefonní hovor nebo osobní jednání, kdy žadatel jasně potvrdí svůj 
zájem jako rozhodčí pracovat a žádost podat. 
 
4. Kvalifikace rozhodčího pro řízení závodu 
Pokud je v této sekci uvedeno slovo „rozhodčí“, znamená „rozhodčí-pro-řízení-závodů“. 
 
4.1 Mezinárodní rozhodčí (IRo) 
Mezinárodního rozhodčího jmenuje mezinárodní asociace (World Sailing). Semináře a 
podmínky kvalifikace se řídí příslušnými předpisy mezinárodní asociace. 
 
4.2 Národní rozhodčí (National Race Officer, NRo) 
Národní rozhodčí je jmenován Výkonným výborem ČSJ (VV ČSJ) na základě návrhu KR ČSJ. 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován národním rozhodčím, musí: 

- mít kvalifikaci Rozhodčího (Ro) po dobu alespoň posledních čtyř jachtařských sezón. 
(KR ČSJ má právo při splnění dalších podmínek tuto dobu zkrátit) 

- předat KR ČSJ žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář pro rozhodčí NRo 
- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci národního 

rozhodčího 
- za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v řízení závodů v rozsahu alespoň 6 závodů 

celorepublikové nebo mezinárodní úrovně (závody českého celorepublikového poháru 
a závody s vyšším koeficientem) 

- být doporučen KR ČSJ nebo příslušným zástupcem KR ČSJ působícím v kraji 
 
B) Prodloužení kvalifikace 
Pro automatické prodloužení kvalifikace NRo musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít 
praxi v řízení závodů celorepublikové nebo mezinárodní úrovně (závody českého 
celorepublikového poháru a závody s vyšším koeficientem) v rozsahu alespoň 8 závodů, nebo 
20 dnů rozhodování na vodě, z toho nejméně 4x jako hlavní rozhodčí, a za poslední 2 roky 
absolvovat alespoň jeden seminář pro rozhodčí NRo. 



Pokud NRo nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci NRo prodlouženu, 
musí splnit podmínky jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
4.3 Rozhodčí (Race Officer, Ro) 
Rozhodčí (Ro) je jmenován KR ČSJ nebo příslušným zástupcem KR ČSJ působícím v kraji. 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován Rozhodčím (Ro), musí: 

- mít kvalifikaci Asistent rozhodčího (ARo) po dobu alespoň posledních 2 jachtařských 
sezón 

- předat KR ČSJ nebo zástupci KR ČSJ působícímu v kraji žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář pro rozhodčí Ro nebo NRo 
- složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího 
- za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v řízení závodů v rozsahu alespoň 6 závodů 

Zástupce KR ČSJ působící v kraji předá KR ČSJ identifikační údaje rozhodčího a informaci o 
jmenování. 
 
B) Prodloužení kvalifikace 
Pro automatické prodloužení kvalifikace Ro musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít 
praxi v řízení závodů v rozsahu alespoň 8 závodů, nebo 20 dnů rozhodování na vodě a za 
poslední 2 roky absolvovat seminář pro rozhodčí Ro nebo NRo 
Pokud Ro nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci Ro prodlouženu, musí 
splnit podmínky jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
4.4 Asistent rozhodčího (Assistant Race Officer, ARo) 
Asistent rozhodčího (ARo) je jmenován KR ČSJ nebo příslušným zástupcem KR ČSJ 
působícím v kraji. 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován Asistentem rozhodčího (ARo), musí: 

- předat KR ČSJ nebo zástupci KR ČSJ působícímu v kraji žádost o jmenování 
- absolvovat seminář pro rozhodčí ARo, Ro nebo NRo 
- složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci asistenta rozhodčího 

Zástupce KR ČSJ působící v kraji předá KR ČSJ identifikační a kontaktní údaje asistenta 
rozhodčího a informaci o jmenování. 
 
B) Prodloužení kvalifikace 
Pro automatické prodloužení kvalifikace ARo musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít 
praxi v řízení závodů v rozsahu alespoň 6 závodů a absolvovat seminář pro rozhodčí ARo, Ro 
nebo NRo. 
Pokud ARo nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci ARo prodlouženu, musí 
splnit podmínky jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
 
5. Kvalifikace rozhodčího-soudce 
5.1 Mezinárodní rozhodčí-soudce (International Judge, IJ) 
Mezinárodního rozhodčího-soudce jmenuje mezinárodní asociace (World Sailing). Semináře 
a podmínky kvalifikace se řídí příslušnými předpisy mezinárodní asociace. 
 
5.2 Národní rozhodčí-soudce (National Judge, NJ) 
Národní rozhodčí-soudce je jmenován VV ČSJ na základě návrhu KR ČSJ. 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován národním rozhodčím-soudcem (NJ), musí: 

- mít kvalifikaci rozhodčího-soudce v přípravě (TJ) po dobu alespoň čtyř jachtařských 
sezón. (KR ČSJ má právo při splnění dalších podmínek tuto dobu zkrátit) 

- předat KR ČSJ žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-soudců NJ 



- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího-
soudce 

- za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v řízení protestů a zúčastnit se závodů jako 
člen protestní komise nebo Jury v rozsahu alespoň 6 závodů celorepublikové nebo 
mezinárodní úrovně (závody českého celorepublikového poháru a závody s vyšším 
koeficientem) 

 
B) Prodloužení kvalifikace 
Pro automatické prodloužení kvalifikace NJ musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít 
praxi v řízení protestů a zúčastnit se závodů jako člen protestní komise nebo Jury v rozsahu 
alespoň 6 závodů celorepublikové nebo mezinárodní úrovně (závody českého 
celorepublikového poháru a závody s vyšším koeficientem), z toho alespoň 3x jako předseda 
této komise, a za poslední 2 roky absolvovat alespoň jeden seminář rozhodčích-soudců NJ. 
Pokud NJ nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci NJ prodlouženu, musí 
splnit podmínky jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
5.3 Rozhodčí-soudce v přípravě (Judge in training, TJ) 
Rozhodčího-soudce v přípravě jmenuje KR ČSJ. 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován rozhodčím-soudcem v přípravě (TJ), musí: 

- předat KR ČSJ žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-soudců NJ nebo TJ a složit úspěšně 

zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího-soudce v přípravě 
 
B) Znovu-jmenování 
Pro automatické prodloužení kvalifikace TJ musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít 
praxi v řízení protestů a zúčastnit se závodů jako člen samostatné protestní komise nebo Jury 
v rozsahu alespoň 4 závodů a za poslední 2 roky absolvovat alespoň jeden seminář 
rozhodčích-soudců TJ nebo NJ. 
Pokud TJ nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci TJ prodlouženu, musí 
splnit podmínky jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
 
6. Kvalifikace rozhodčího-na-vodě 
6.1 Mezinárodní rozhodčí-na-vodě (IU) 
Mezinárodního rozhodčího-na-vodě jmenuje mezinárodní asociace (World Sailing). Semináře 
a podmínky kvalifikace se řídí příslušnými předpisy mezinárodní asociace. 
 
6.2 Národní rozhodčí-na-vodě (National Umpire, NU) 
Národní rozhodčí-na-vodě je jmenován VV ČSJ na základě návrhu KR ČSJ. 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován národním rozhodčím-na-vodě (NU), musí: 

- mít kvalifikaci rozhodčího-na-vodě v přípravě (TU) po dobu alespoň čtyř jachtařských 
sezón. (KR ČSJ má právo při splnění dalších podmínek tuto dobu zkrátit) 

- předat KR ČSJ žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-na-vodě NU 
- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího-na-

vodě 
- za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v rozhodování závodů na vodě alespoň 

4 závodů celorepublikové nebo mezinárodní úrovně (závody českého 
celorepublikového poháru a závody s vyšším koeficientem) 

  



 
B) Prodloužení kvalifikace 
Pro automatické prodloužení kvalifikace NU musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít 
praxi v rozhodování závodů na vodě v rozsahu alespoň 4 závodů celorepublikové nebo 
mezinárodní úrovně (závody českého celorepublikového poháru a závody s vyšším 
koeficientem), z toho alespoň 1x jako hlavní umpire a za poslední 2 roky absolvoval alespoň 
jeden seminář rozhodčích-na-vodě NU. 
Pokud NU nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci NU prodlouženu, musí 
splnit podmínky jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
6.3 Rozhodčí-na-vodě v přípravě (Umpire in training, TU) 
Rozhodčího-na-vodě v přípravě jmenuje KR ČSJ. 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován rozhodčím-na-vodě v přípravě (TU), musí: 

- předat KR ČSJ žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-na-vodě TU nebo NU a složit úspěšně 

zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího-na-vodě v přípravě 
 
B) Prodloužení kvalifikace 
Pro automatické prodloužení kvalifikace TU musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít 
praxi v rozhodování závodů na vodě v rozsahu alespoň 4 závodů a za poslední 2 roky 
absolvoval alespoň jeden seminář rozhodčích-na-vodě TU nebo NU. 
Pokud TU nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci TU prodlouženu, musí 
splnit podmínky jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
7. Semináře rozhodčích 
7.1 Semináře pro mezinárodní rozhodčí všech specializací pořádá mezinárodní asociace 
(World Sailing) dle svých předpisů. 
7.2 Semináře rozhodčích jednotlivých specializací pořádá KR ČSJ samostatně nebo ve 
spolupráci se zástupci KR ČSJ v jednotlivých krajích. 
 
8. Zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího 
Zkoušky se mohou skládat z několika částí – domácí přípravy, psané části (test), ústní části 
(pohovor) a praktické zkoušky nebo posouzením pozorovatelem při závodě. 
8.1 Zkoušky pro kvalifikaci mezinárodního rozhodčího všech specializací se řídí směrnicí 
mezinárodní asociace World Sailing. 
8.2 Zkoušky pro kvalifikaci Národního rozhodčího všech specializací (NRo, NJ, NU) a 
rozhodčího-soudce v přípravě (TJ) se skládají zpravidla z písemného testu a pohovoru u 
zkušební komise. Pro rozhodčího-soudce (NJ, TJ) může být zkouška doplněna posouzením 
předsedou/dalším členem protestní komise z předchozích řešených protestů a pro rozhodčí 
na vodě (NU, TU) praktickou zkouškou nebo posouzením dalším umpirem z předchozích 
rozhodovaných závodů. Zkušební komise je jmenovaná KR ČSJ. 
8.3 Zkoušky pro kvalifikaci Rozhodčího (Ro) se skládají zpravidla z písemného testu a 
pohovoru u zkušební komise. Zkušební komisi jmenuje KR ČSJ. V případě písemného testu 
je minimální výsledek hodnocení 75% z max. možných bodů, správná odpověď 10 b., 
neodpovězeno 0 b., nesprávná odpověď -10 b. 
8.4 Zkoušky pro kvalifikaci Asistenta rozhodčího (ARo) se skládají zpravidla z písemného 
testu. Zkušební komisi jmenuje KR ČSJ nebo zástupce KR ČSJ působící v kraji. V případě 
písemného testu je minimální výsledek hodnocení 50% z max. možných bodů, správná 
odpověď 10 b., neodpovězeno 0 b., nesprávná odpověď -10 b. 
  



 
9. Minimální kvalifikace 
Minimální kvalifikaci rozhodčích pro jednotlivé druhy závodů stanovuje následující tabulka: 
  

hlavní 
rozhodčí 

členové 
ZK 

předseda 
PK 

členové 
PK 

chief 
umpire 

umpire 

pozn 2) pozn 1) 
 

pozn 1) 
 

pozn 1) 
MČR a závody 
s koef. vyšším než 7 

NRo Ro NJ TJ NU TU 

závody s koef. 3 až 7 Ro ARo TJ - TU - 
závody s koef. 1 a 2 ARo - - - - - 

pozn 1): Kvalifikace je požadována alespoň u 1/2 členů týmů/komise. 
pozn 2): Minimální věk hlavního rozhodčího je dle soutěžního řádu ČSJ 18 let. 
 
10. Evidence rozhodčích 
Evidenci rozhodčích všech tříd a specializací vede KR ČSJ. KR ČSJ může pověřit vedením 
evidence nebo její částí jednotlivé zástupce KR ČSJ působící v krajích. 
Je povinností každého rozhodčího udržovat informace o něm v databázi vedené neustále 
aktuální. Pokud dojde ke změně některé z informací v databázi, je potřeba neprodleně takovou 
změnu nahlásit KR ČSJ a zkontrolovat, že tato změna byla do databáze zapracována. 
 
11. Zrušení jmenování nebo kvalifikace rozhodčího před ukončením platnosti 
Pokud rozhodčí přestane býti členem ČSJ nebo mu je členství v ČSJ právoplatně přerušeno, 
automaticky je tímto rozhodčímu zrušena jeho kvalifikace rozhodčího. 
VV pro všechny kvalifikace rozhodčího a KR ČSJ pro všechny kvalifikace mimo kvalifikace 
národního rozhodčího (NRo, NJ, NU) má právo ze závažných důvodů jeho jmenování zrušit 
nebo snížit jeho kvalifikaci. Tímto důvodem může být porušení dobrých mravů, „Fair play“, 
neplnění povinností rozhodčího, závažné pochybení při výkonu funkce rozhodčího nebo 
poškozování dobrého jména rozhodčích ČSJ. Rozhodčí má právo být přítomen a účastnit se 
jednání orgánu (VV, KR ČSJ), které se týká jeho přestupku, který je nebo by mohl být důvodem 
zrušení jmenování. 
 
Verze H směrnice D3 (směrnice pro kvalifikace rozhodčích ČSJ) je platná od data schválení 
této verze Výkonným výborem ČSJ a je účinná od 1. 1. 2021. 
 
Schválil VV ČSJ dne 15. 3. 2018 
 

Verze Schválil Dne Popis změny poznámka 

0 VV ČSJ 21. 6. 2003   

A VV ČSJ 17. 2. 2003 Přepracování směrnice, zavedení 
specializací a tříd 

 

B VV ČSJ 21. 4. 2005 Přepracování kritérií pro první jmenování a 
znovu-jmenování. 
Zrušení kritérií pro semináře 

 

C VV ČSJ 19. 3. 2009 Procedura prodlužování kvalifikace aktivních 
rozhodčích 

 

D VV ČSJ 16. 11. 2011 Procedura u klubových rozhodčích, věková 
hranice rozhodčích 

 

E VV ČSJ 21. 11. 2012 Podmínky pro jmenování a znovujmenování 
rozhodčích, textové korektury 

 

F VV ČSJ 18. 4. 2013 Podmínky pro jmenování R2 a podmínky pro 
znovujmenování R1 a R2 

 

G VV ČSJ 19. 1. 2017 Zrušení podmínky předávání žádostí o 
jmenování v případě znovu-jmenování 

 

H VV ČSJ 15. 3. 2018 Komplexní přepracování směrnice, určení 
minimální kvalifikace rozhodčího za 
závodech 

 

 



Nominace rozhodčích na významné závody 2018

Sloupec1CTL Datum Název Třídy Místo HRo PPk ChU Ro Pk U Garant

1 187001 13.04.2018 ČP Slalom I. Fus-7P Nové Mlýny/Nechranice

1 181703 14.04.2018 Pohár Haas+Sohn Fin-7P,Fin-2 Máchovo jezero Babický

1 187002 20.04.2018 ČP Slalom II. Fus-7P Nové Mlýny/Nechranice

1 181302 21.04.2018 Modrá stuha Bezdreva Pir-7P,Evr-3C,Q-2 Bezdrev Sivý

1 181303 21.04.2018 Velká cena YC Lipna 29r-7P,Rs5-7P,Rs7-7P,RsA-7P Lipno - Lipno nad Vltavou Pavlovský Blahoňovský

1 181501 21.04.2018 Lucky regata CaO-7P,Bic-3C, Rac-2,OT-1,Q-1 Jesenice Sikora

1 181704 21.04.2018 Optimistický Mácháč 420-7P,L47-4K,L47-3C,Q-3C Máchovo jezero Háma

1 187003 27.04.2018 ČP Slalom III. Fus-7P Nechranice Malina

1 181705 28.04.2018 Mem. Ing. Böhma Cad-7P,420-3C,Pir-3C,Fin-2,Pir-2,Q-1 Máchovo jezero Martinec

2 182108 28.04.2018
M.B.Keramika - Palavská 

regata

Lar-12mr,Evr-8mz,Fin-8mz,Las-8mz,Evr-

7P,Las-7P,Fin-7P
Nové Mlýny Kafka Vašík Marendová Přikryl Vašík

1 181112 05.05.2018 Jachtařská liga I. Lig-7P Vltava - Praha Pavlovský Vašík Soušek Blahoňovsk

1 181304 05.05.2018 Decathlon Regatta 29r-7P,Rs5-7P,RsA-7P,RsF-7P Lipno - Černá v Pošumaví Brabec Soukupová

1 181801 05.05.2018 Jarní premiéra 420-7P,Q-7P Rozkoš Kormunda

1 182110 05.05.2018 To je celá, to je půl RsV-7P,RsT-3M,Lar-1,Las-1,RsF-1,RsO-1 Brněnská přehrada Vaculka

1 182111 05.05.2018 Pavlovská regata Fb-7P,L47-7P,Las-7P Nové Mlýny Formánek Hofmann

1 181603 12.05.2018 Cena YCN Bic-7P,Fun-7P,Rac-7P,Bic-2,Rac-2 Nechranice Hnízdil Solfronk

1 181802 12.05.2018 Jarní fireballistická Rozkoš Fb-7P,Cad-7P Rozkoš Žák

1 182001 12.05.2018 Májový pohár Evr-7P,L47-3M,Q-3C,Q-3M Velké Dářko Kafka Hofmann

1 181901 19.05.2018 Jarní závod Vau-7P,RsF-2 Seč Havelka

1 182115 19.05.2018 Věstonická Venuše Rac-7P,Fun-7P,Rsx-7P,Bic-7P Nové Mlýny Vykydal Vašík

1 181116 26.05.2018 OYC Regatta RsT-7P Vltava - Praha Jarošová

2 181306 26.05.2018 MČR CaO-12mr,De1-12mr Lipno - Černá v Pošumaví Muroň Soušek Šín Rozsypal Soušek

1 181708 26.05.2018 Mácháčský zápich Rs5-7P,Rs7-7P,RsA-7P,L47-2,Lar-2 Máchovo jezero Martinec

1 182118 26.05.2018 Velká cena YC Dyje 29r-7P,L47-7P,Lar-7P,Vau-7P Nové Mlýny Krabičková Vašík Přikryl

1 182119 26.05.2018 Velká cena ALT Q Q-7P Nové Mlýny Nedbalcová Vašík Přikryl

1 187024 31.05.2018 Gold Cup 2018 De1-7P Wolfgangsee

1 181307 02.06.2018 Cena Šumavy Evr-7P,L47-7P,Las-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Vašík Kollros

1 181308 02.06.2018 Lipno Marathon CaO-7P,Tor-7P Lipno - Lipno nad Vltavou Luksch

1 181709 02.06.2018 Bohemia Cup T24-7P,Pir-2,Q-1 Máchovo jezero Martinec

1 181903 02.06.2018 Memoriál Tomáše Dymáka Pir-7P,Evr-2,Fb-2,Fin-2,Las-2,Q-2 Seč Drábek

1 181803 02.06.2018 Pohár Rozkoše Bic-7P,Fun-7P,Rac-7P,Rsx-7P Rozkoš Žák Vykydal Kormunda

1 187006 08.06.2018 ČP Slalom IV. Fus-7P Nové Mlýny/Nechranice

1 181119 09.06.2018 CERE regata Fb-7P,L47-7P,Q-7P,Rs5-7P,RsF-7P Nechranice - CERE Brabec Pavlovský Soušek

1 181208 09.06.2018 YC Kladno Finn Race Fin-7P Jesenice

1 182127 15.06.2018 Jachtařská liga II. Lig-7P Brněnská přehrada Pavlovský Blahoňovský Soušek Vašík

1 187008 15.06.2018 ČP Slalom V. Fus-7P Nové Mlýny/Nechranice

1 181121 16.06.2018 Nechranický skluz Las-7P,Fin-7P Nechranice - CERE Bulířová Bauer

2 181309 16.06.2018 MČR - Windypoint regatta Rs7-12mr,Rs7-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soukupová Sehnal Maruška Sehnal

1 181310 16.06.2018 Pohár Hluboké Pir-7P,Vau-7P,Q-2 Bezdrev Sivý

1 181312 16.06.2018 Frymburský pohár CaO-7P,Sta-7P,Tor-7P Lipno - Kovářov Muroň

strana 1/3



Nominace rozhodčích na významné závody 2018

Sloupec1CTL Datum Název Třídy Místo HRo PPk ChU Ro Pk U Garant

1 181609 16.06.2018 Hop Regata Cad-7P,Fd-7P,RsA-7P Nechranice Solfronk Hnízdil

1 182002 16.06.2018 Pohár Vysočiny Rac-7P,RsX-7P, Bic-3M Velké Dářko Kuzma

1 181313 21.06.2018 The Crown Cup RsA-8vc,RsT-8vc,RsA-7P,RsT-7P Lipno - Lipno nad Vltavou Brabec Myslík Kotiza

1 187009 22.06.2018 ČP Slalom VI. Fus-7P Nové Mlýny/Nechranice

1 181314 23.06.2018 Modrá stuha Pojišťovny Pir-7P,Q-2 Svět Flosmannov

1 182154 23.06.2018 Kiss my RS II. RsV-7P,RsT-3M,RsF-2 Brněnská přehrada Vaculka

2 182003 29.06.2018 MČR Vaurien Vau-12mr,Vau-6ip Velké Dářko Kafka Hofmann Vavrla Hofmann

1 181315 30.06.2018 O krále Šumavy 420-7P,Cad-7P,Fb-7P,Fd-7P,RsF-7P Lipno - Černá v Pošumaví Brabec Soušek Rozsypal

1 182004 30.06.2018 Šilhánkův memoriál Evr-7P,Lar-7P Velké Dářko Kafka Hofmann Vavrla

2 181317 05.07.2018 MMČR - Vítr a slunce Fb-12mr,29r-7P,420-7P,Cad-12mr,Fd-7P Lipno - Černá v Pošumaví Brabec Soušek Kollros Waisser Soušek

2 181711 05.07.2018 MMČR Pirát Pir-12mr Máchovo jezero Háma Marian Marian

1 182005 07.07.2018 Závod mladých nadějí
Bic-7P,L47-3C,L47-3M,Q-4K,Q-3C,Q-3M,Evr-

4K
Velké Dářko Kamenský Kafka Kuzma

2 181126 13.07.2018
MMČR MR 2.4mR - Prague 

Sail Open
MR-12mr Vltava - Praha Vašík Soušek Šín Rozsypal Vašík

1 181712 14.07.2018 Maier Star Cup Sta-7P,Sta-2 Máchovo jezero Háma

1 182006 14.07.2018 Bambusová regata L47-7P,Q-7P Velké Dářko Kamenský Kafka Kuzma

1 182136 14.07.2018 Moravia Cup Sta-7P Vranovská přehrada Bradáč

1 181713 21.07.2018 Mistrovství české flotily Sta-7P,Lar-4K,Lar-3C,Sta-2,Q-2 Máchovo jezero Martinec

2 187011 23.07.2018 MČR FUN Fun-12mr,Fus-12mr,Bic-8iz Viganj Pavlovský Waisser Muroň Žák,Nedbalcová Pavlovský

1 182412 03.08.2018 Interpohár 2018 Lar-7P,Evr-6ip,L47-6ip,Lar-6ip,Q-6ip Olešná Vavrla Rozsypal Boroš Kuřava, Kafka

1 181213 04.08.2018 TEAM RACING PODĚBRADY TR-7P Jezero Poděbrady Šindýlek Soušek Šín Sehnal

1 181320 04.08.2018 Bezdrevský kapr Fd-7P,Fb-3C Bezdrev Luksch

1 181714 04.08.2018 Mem. Oldy Vintišky Sta-7P,Sta-2,Q-1 Máchovo jezero Babický

1 181321 10.08.2018 Jachtařská liga Lig-7P Lipno - Černá v Pošumaví Pavlovský Vašík Blahoňovský Soušek

2 181715 10.08.2018 MČR Star Sta-12mr,Sta-2 Máchovo jezero Martinec Marian Marian

1 181507 11.08.2018 Senior Cup CaO-7P,Bic-3C,Rac-3C,Q-2,OT-1 Jesenice Veselka

2 181323 16.08.2018 MČR - Optimist Q-12mr Lipno - Černá v Pošumaví Brabec Soušek Kollros Rozsypal Soušek

1 181616 25.08.2018 Nechranická buchta Bic-7P,Fun-7P,Rac-7P,Bic-2,Rac-2 Nechranice Hnízdil Solfronk

1 182147 25.08.2018 Pohár YCB Las-3M,Q-3M,RsV-7P,RsT-3M,RsF-3M Brněnská přehrada Marečková

1 182148 25.08.2018 O pohár Vranova Vau-7P,Kaj-1,Q-1,Sta-1 Vranovská přehrada Bradáč

1 187014 25.08.2018 Rofi Pokal Fin-7P Attersee

1 187015 25.08.2018 Laser Grandprix Las-7P,Lar-7P Wolfgangsee

2 181326 30.08.2018 MMČR FINN Fin-12mr Lipno - Kovářov Muroň Sehnal Fialová Vavrla Sehnal

2 181617 30.08.2018 MMČR Bic Bic-12mr,Rac-12mr,Fun-7P,Bic-2,Rac-2 Nechranice Hnízdil Solfronk Solfronk

2 182150 30.08.2018 MČR Rs5-12mr,RsF-12mr,RsF-7P Nové Mlýny Pavlovský Brabec Formánek Nedbalcová Pavlovský

1 181327 31.08.2018 Lipno regata Evr-7P,Lar-7P,Rs7-7P Lipno - Černá v Pošumaví Vašík Waisser

2 181328 31.08.2018 MMČR Tor-12mr,Tor-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Rozsypal Šín
Rozsypalová, 

Gvenetadze
Soušek

1 181329 01.09.2018 Borůvková regata Cad-7P,Q-3C Lipno nad Vltavou Luksch

1 181716 01.09.2018 Grand Prix Bohemia T24-7P,Pir-2,Q-1 Máchovo jezero Martinec

strana 2/3



Nominace rozhodčích na významné závody 2018

Sloupec1CTL Datum Název Třídy Místo HRo PPk ChU Ro Pk U Garant

1 181331 08.09.2018 McDonalds LipnOptík 2018 Q-7P,420-7P Lipno - Černá v Pošumaví Soušek Rozsypal

1 182153 08.09.2018 Kiss My RS III. RsV-7P,RsT-3M,RsF-7P,RsO-1 Brněnská přehrada Vaculka

1 182156 08.09.2018 Czech Supercup Bic-7P,Fun-7P,Rac-7P,Rsx-7P Nové Mlýny Vašík Nedbalcová

1 182208 08.09.2018 Podzimní sokolská regata Vau-7P,Vau-6ip,Q-2 Tovačov Svozil

1 182415 08.09.2018 OMA Cup Fin-7P Olešná Vavrla Kafka

1 187017 14.09.2018 ČP Slalom VIII. Fus-7P Nové Mlýny/Nechranice

1 181510 15.09.2018 Švestková regata
L47-7P,Las-7P,Pir-7P,Evr-3C,Fb-3C,Fin-

3C,Fin-2
Jesenice Chaloupek

1 182160 15.09.2018 Moravia Skiff Regatta 29r-7P,Rs7-7P,RsA-7P Nové Mlýny Pavlovský Vašík

1 187023 15.09.2018 D-One Attersee Trophy De1-7P Attersee

1 187018 16.09.2018 7. Offshore Cup ČANY Nj-7P Německo, Balt

2 181621 21.09.2018 MMČR FD Fd-12mr Nechranice Rozsypal Waisser Solfronk Sehnal Sehnal

1 182163 21.09.2018 Modrý hrozen + CECC CZE Lar-7P,420-7P,Cad-7P,Cad-6ip Nové Mlýny Merendová Vašík Přikryl, Kafka

1 187019 21.09.2018 ČP Slalom IX. Fus-7P Nechranice Malina

1 181718 22.09.2018 Lighthouse Cup Pir-7P,Sta-7P,Sta-4K,Pir-2,Fin-1,Q-1 Máchovo jezero Háma

1 182008 22.09.2018 Dářkovské finále Rs5-7P,RsF-7P Velké Dářko Kamenský Kuzma

2 182164 22.09.2018 Mem. Miloše Alexy RsV-12mr,Vau-7P,RsF-2,RsT-2,Fb-1 Brněnská přehrada Pavlovský Blahoňovský Nováková Malec Pavlovský

1 182165 22.09.2018 Modrý hrozen Q Q-7P Nové Mlýny Nedbalcová Vašík Přikryl, Kafka

1 181719 27.09.2018 Grand Prix Czech Republic T24-8vc,T24-7P Máchovo jezero Martinec Soušek

2 181139 28.09.2018 Nechranický skluz 29r-12mr,29r-7P Nechranice Ott Bauer

2 182167 28.09.2018 MČR Evr-12mr,L47-12mr,Las-12mr Nové Mlýny Kafka Vašík Merendová Vavrla, Vašík

1 182168 28.09.2018 Burčáková regata Fb-7P,Fd-7P,420-8vc Nové Mlýny Přikryl Vašík Formánek Vavrla, 

1 181511 29.09.2018
Jesenický marathon 

Catamaran Open
CaO-7P,Rac-3D,OT-1,Q-1 Jesenice Veselka

1 187020 05.10.2018 ČP Slalom X. Fus-7P Nové Mlýny/Nechranice

1 181332 06.10.2018 Lipenský kotrmelec Rs5-7P,Rs7-7P,RsA-7P Lipno - Lipno nad Vltavou Soukupová Chodora

1 181333 06.10.2018 Jestřábí Open CaO-7P,Tor-7P Lipno - Černá v Pošumaví Muroň Soušek Gvenetadze

1 182171 06.10.2018 Mem. Jana Sedláka Las-3M,RsV-7P,RsF-3M,Q-3M,Lar-2 Brněnská přehrada Marečková

2 187021 13.10.2018 22. Česká námořní rallye NJ-12mr, NJ-7P Chorvatsko Sládeček Vanický Brabec Vašík Vašík

2 181143 26.10.2018
MMČR Team Racing 420 - 

Velká cena Prahy
TMR-12mr Vltava - Praha Vašík Soušek Nováková umpires Soušek

2 181144 02.11.2018
MMČR Team Raacing Q - O 

krále Prahy
TRQ-12mr Vltava - Praha Sehnal Vašík Nováková umpires Vašík

2 181145 03.11.2018 Champagne Race - MČR ORC Orc-12mr Vodice Marinov

1 187022 09.11.2018 16. Jabuka NJ-7P Chorvatsko

strana 3/3



Nominace funkcionářů na MČR

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

182108 28.04.2018 Lar HR Kafka Richard
Nové Mlýny R Merendová Jana

P-PK Vašík Radim
PK Přikryl Petr
měřič Lar
garant Vašík Radim

181306 26.05.2018 CaO HR Muroň Pavel
Lipno De1 R Šín Karel

P-PK Soušek Martin
PK Rozsypal Vladimír
měřič CaO
měřič De1
garant Soušek Martin

181309 16.06.2018 Rs7 HR Soukupová Magdalena
Lipno R Maruška Karel

P-PK Sehnal René
měřič Rs7
garant Sehnal René

182003 29.06.2018 Vau HR Kafka Richard
Dářko P-PK Hofmann Lubomír

PK Vavrla Lukáš
měřič Vau
garant Hofmann Lubomír

181317 05.07.2018 Cad HR Brabec Václav
Lipno FB R Kollros Václav

P-PK Soušek Martin
PK Waisser Richard
měřič Cad
měřič FB
garant Soušek Martin

181711 05.07.2018 Pir HR Háma Petr
Máchovo jezero P-PK Marian Jan

měřič Pir
garant Marian Jan

181126 13.07.2018 MR HR Vašík Radim
Praha R Šín Karel

CH-U Soušek Martin
U Rozsypal Vladimír
měřič MR
garant Vašík Radim

187011 23.07.2018 Fun HR Pavlovský Marek
Viganj Fus R Muroň Pavel

P-PK Waisser Richard
PK Žák Ivan
PK Nedbalcová Kateřina



Nominace funkcionářů na MČR

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

měřič Fun
měřič Fus
garant Pavlovský Marek

181715 10.08.2018 Sta HR Martinec Ladislav
Máchovo jezero P-PK Marian Jan

měřič Sta
garant Marian Jan

181323 16.08.2018 Q HR Brabec Václav
Lipno R Kollros Václav

P-PK Soušek Martin
PK Waisser Richard
měřič Q
garant Soušek Martin

181326 30.08.2018 Fin HR Muroň Pavel
Lipno R Fialová Štěpánka

P-PK Sehnal René
PK Vavrla Lukáš
měřič Fin
garant Sehnal René

181617 30.08.2018 Bic HR Hnízdil Václav
Nechranice Rac P-PK Solfronk Antonín

měřič Bic
měřič Rac
garant Solfronk Antonín

182150 30.08.2018 RsF HR Pavlovský Marek
Nové Mlýny Rs5 R Formánek Tomáš

P-PK Brabec Václav
PK Nedbalcová Kateřina
měřič RsF
měřič Rs5
garant Pavlovský Marek

181328 31.08.2018 Tor HR Soušek Martin
Lipno R Karel Šín

P-PK Rozsypal Vladimír
PK Rozsypalová Věra
PK Gvenetadze Tim
měřič Tor
garant Soušek Martin

181621 21.09.2018 FD HR Rozsypal Vladimír
Nechranice R Solfronk Antonín

P-PK Waisser Richard
PK Sehnal René
měřič FD
garant Sehnal René



Nominace funkcionářů na MČR

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

182164 22.09.2018 RsV HR Pavlovský Marek
Brno R Nováková Ludmila

P-PK Blahoňovský Jan
PK Malec Martin
měřič RsV
garant Pavlovský Marek

181139 28.09.2018 29r HR Ott Vítězslav
Nechranice měřič Rs7

garant Bauer Karel
182167 28.09.2018 Evr HR Kafka Richard

Nové Mlýny Las R Merendová Jana
L47 P-PK Vašík Radim

PK Vavrla Lukáš
PK Nedbalcová Kateřina
měřič Evr
měřič L47
měřič Las
garant Vašík Radim

187021 13.10.2018 Nj HR Sládeček Petr
Chorvatsko R Brabec Václav

P-PK Vanický Dušan
PK Vašík Radim
měřič Nj
garant Vašík Radim

181143 26.10.2018 TMR-420 HR Vašík Radim
Praha R Nováková Ludmila

CH-U Soušek Martin
U Umpires
měřič 420
garant Soušek Martin

181144 02.11.2018 TMR-Q HR Sehnal René
Praha R Nováková Ludmila

CH-U Vašík Radim
U Umpires
měřič Q
garant Vašík Radim

181145 03.11.2018 Orc HR Marinov Denis
Chorvatsko R

P-PK
PK
PK
měřič Orc
garant


	Zápis Třemošnice - KR 20180304
	Program jednání semináře rozhodčích
	Prezenční listina
	Prezenční listina
	D3 - verze H
	Závody 2018
	MCR 2018 nominace funkcionaru

